АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2023

              г. Енисейск                                         № 926-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 20.06.2016 № 317-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановления администрации Енисейского района от 20.06.2016 № 317-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей  в муниципальное образовательное учреждение» (далее – Регламент) следующие изменения:
- пункт 2.4. Регламента дополнить подпунктом 2.4.6 следующего содержания:

«2.4.6. Во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных образовательных учреждениях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 № 76 ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов